
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  907          DEL  30/07/2015 

OGGETTO:  SISTEMA MONITORAGGIO CONGELAMENTO PLASMA – AFFIDAMENTO 
TRIENNALE A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 125 C. 11 DEL 
D.LGS. 163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/07/2015 Al 14/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU 

conforme proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

RICHIAMATA 

La deliberazione n. 900 del 31/07/2014 mediante la quale si affidava la fornitura, in nolo, del sistema 

di  monitoraggio  della  procedura  di  congelamento  plasma  all’Impresa  Expertmed  Srl,  a  mezzo 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006, per un anno, per l’importo di € 

4.500,00 netto IVA.

PRESO ATTO

Che il nolo di cui sopra è prossimo alla scadenza e che, pertanto, si rende necessario acquisire il 

sistema di rilevazione di temperatura all’interno delle sacche di plasma, al fine di ottemperare alle 

direttive dell’AIFA in materia.

VISTA

La nota del 11/06/2015, pervenuta a mezzo mail dal Direttore del SIT, dott.ssa Maddalena Lendini, 

che si allega alla presente (all. 1) mediante la quale  si richiede che venga rinnovato il contratto di 

fornitura in nolo del sistema di congelamento plasma che consente, inoltre, il monitoraggio di sistemi 

di conservazione e trasporto del sangue. 

DATO ATTO CHE

Che con nota del 16/06/2015 (all. 2 alla presente) si è richiesta offerta all’Impresa Expermed 

Srl,  regolarmente  iscritta  all’Albo  Fornitori  attualmente  attivo  presso  questa  Azienda,  in 

relazione al nolo del sistema di che trattasi, con contestuale applicazione di uno sconto del 5 

per cento, in conformità alla normativa sulla spending review (L.89/2014).

VISTA 

L’offerta dell’Impresa Expertmed n. 28/2015 del 17/06/2015, acquisita al protocollo aziendale con il 

numero 26234 del 19/06/2015  (all. 3 alla presente)  mediante la quale la stessa Impresa propone 

uno  sconto  del  5  per  cento  sul  canone  precedentemente  applicato  (€  4.500,00  anno);  pertanto 

l’importo annuale del nolo è pari ad € 4.275,00, con un risparmio annuo di € 225,00 e ed un risparmio 

di € 675,00 per il triennio di durata contrattuale.

RITENUTO

Opportuno e necessario affidare, la fornitura, in nolo, del sistema di monitoraggio della procedura di 

congelamento plasma all’Impresa Expertmed Srl, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006, per 

tre anni, poiché l’importo triennale  del contratto è pari ad € di € 12.825,00 netto IVA.  

VISTI:

Il D. Lgs. 163/2006, con particolare riferimento all’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

L’atto aziendale 



IL COMMISSARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

Di affidare la fornitura, in nolo, del sistema di monitoraggio della procedura di congelamento plasma 

all’Impresa  Expertmed  Srl,  a  mezzo  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  125 c.  11  del  D.  Lgs. 

163/2006, per un triennio, con un canone annuo di € 4.275,00 netto IVA.  

Di dare atto che l’importo di € 15.646,50 IVA inclusa graverà sul conto A508020104   UA2 – ACQ 

2015. 

come segue:

- Anno 2015 (mesi agosto – dicembre)  €  2.173,12

- Anno 2016 (mesi gennaio – dicembre) € 5.215,50 

- Anno 2017 (mesi gennaio –dicembre) €  5.215,50

- Anno 2018 (mesi gennaio – luglio)  €  3.042,38.

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e Bilancio  e all’Area PCC per gli 

adempimenti di competenza. 

Di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  regionale  dell’Igiene,  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ex art. 29, comma 2 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  196/2015












